informar aos partícipes eventuais alterações na execução dos projetos contratados;

6. garantir o cumprimento dos compromissos correspondentes à sua participação prevista neste Acordo.

 
CLÁUSULA TERCEIRA

DA EXECUÇÃO
 
Importa o presente Acordo o valor global de R$ 489.040,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil quarenta
reais).
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O CNPq disponibilizará recursos orçamentários/ financeiros no valor de R$
419.040,00 (quatrocentos e dezenove mil quarenta reais), na  rubrica  de Bolsa, conforme discriminação
orçamentária detalhada no PLANO DE TRABALHO.
SUBCLÁUSULA SEGUNDA: A FAPEAL disponibilizará recursos orçamentários/financeiros no valor de
R$ 70.000,00 (setenta mil reais), na rubrica de Custeio, conforme discriminação orçamentária detalhada no